RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 57, DE 29  DE SETEMBRO DE 1997

Dispõe sobre a criação da Turma Especial do Curso de Bacharelado em Administração no Município de Água Boa.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o que consta no Processo nº 23108.006296/96-6, 123/97-CONSEPE;

CONSIDERANDO  o que consta na Resolução nº 28/94-CONSEPE,

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Aprovar o Currículo Pleno do Curso de Bacharelado em Administração - Turma Especial, a ser ministrado no município de Água Boa, conforme anexos.

Art. 2º. O Currículo Pleno do Curso de Bacharelado em Administração - Turma Especial - no município de Água Boa, será desenvolvido num período de 05 (cinco) anos, no sistema seriado, abrangendo um total de 3.120 (três mil cento e vinte) horas/aula.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,   em Cuiabá, 29 de setembro de 1997

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE